

پخش کننده فیلم «خط استوا» با انتشار پوستر، از آغاز اکران این فیلم کمدی به‌عنوان اولین فیلم اکران نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد. سعید خانی، مدیر دفتر پخش خانه‌فیلم در گفت‌وگویی با ایسنا درباره اکران کمدی «خط استوا» که از سوم اسفندماه به سینما می‌آید، بیان کرد: از آنجا که مدت‌ها بود فیلمی روی پرده نیامده و مخاطب، بیشتر به‌دنبال فیلم جدیداست و ما هم «خط استوا» را جزو گزینه‌های نوروزی «خانه فیلم» مدنظر داشتیم، تصمیم گرفتیم آن را اکران کنیم منتها سه هفته زودتر این کار را انجام دادیم، چون با توجه به فضای کمدی و مفرح فیلم تصور کردیم که «خط استوا» می‌تواند در این شرایط، مخاطب را به سینما بکشاند و امیدوارم با استقبال خوب تماشاگران هم مواجه شود. او در پاسخ به اینکه به‌نظر می‌رسد مثل سال‌های گذشته تاریخ نوروزی وجود ندارد، ادامه داد: اساسا شرایط اکران با توجه به اتفاقات اخیر نسبت به گذشته تغییر کرده است. ما با میزان قابل توجهی فیلم مواجه هستیم که دولتی هستند و احساس می‌شود مخاطب زیادی ندارند به همین دلیل متقاضی اکران برای نوروز امسال با گذشته فرق دارد. وی که مدیر پردیس سینمایی صبامال نیز است، با اشاره به اینکه باید ادامه اکران سه فیلمی را که پیش از جشنواره فجر و در شرایط سخت اکران شدند، در عید هم در نظر داشت، افزود: در نهایت ممکن است چهار تا پنج فیلم دیگر برای نوروز به اکران برسد ولی با توجه به هم‌زمانی نوروز امسال با ماه مبارک رمضان شرایط به سمتی پیش رفته که بیشتر فیلم‌ها اولویت اکران خود را برای عید فطر گذاشته‌اند و با توجه به تمام این شرایط ما تشخیص دادیم که در همین مقطع فیلم را اکران کنیم و نمایش آن در عید هم ادامه خواهد داشت. خانی بیان کرد: قطعا مثل سال‌های گذشته ارشاد برای اکران نوروز تصمیم‌گیری می‌کند، ولی به‌نظر می‌رسد متقاضی اکران عید کم باشد و یادست‌کم آنطور نیست که سر آن دعوا باشد. او ادامه داد: به‌جز دو تا سه فیلم، بقیه فیلم‌های جشنواره فجر پر مخاطب نیستند.



بین‌الملل

کوتاه

نارضایتی از ماکرون در فرانسه ر کورزد

نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که میزان محبوبیت رئیس‌جمهور فرانسه به پایین‌ترین حد در سه سال گذشته رسیده است. به گزارش فارس، در حالیکه طی روزها و هفته‌های اخیر، اظهارات گسترده علیه دولت «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در شهرهای مختلف این کشور بر گزارش‌ها ماکرون به پایین‌ترین حد در سه سال گذشته روزنامه «ژورنال دو دیمانش» فرانسه به چاپ رسید، تنها ۳۲ درصد از فرانسوی‌ها از عملکرد ماکرون رضایت دارند. طبق این گزارش، داده‌های مبتنی بر نظرسنجی جامعه‌شناختی موسسه افکار سنجی «IFOP» نشان می‌دهد که میزان محبوبیت ماکرون به پایین‌ترین حد در سه سال گذشته رسیده است. در این گزارش آمده است: «محبوبیت امانوئل ماکرون کاهش یافته است، به پایین‌ترین سطح خود از فوریه ۲۰۲۰، یعنی به شاخص‌هایی که قبل از بحران همه‌گیری ویروس کرونا ذکر شده بود، باز گشته است. طبق این نظرسنجی، تنها ۲۲ درصد از شرکت‌کنندگان تصریح کردند که از عملکرد رئیس‌جمهور فرانسه رضایت دارند. براساس این گزارش، میزان محبوبیت ماکرون تا حد زیادی به‌واسطه طرح اصلاح حقوق بازنشستگی در فرانسه کاهش یافته است. «فردریک دابی» مدیر اجرایی IFOP در این خصوص گفته است: «پایان هر مرحله طولانی مصونیت رئیس‌جمهور است. هم‌اکنون بازگشتی به منطق وضعیت سیاسی جمهوری پنجم وجود دارد، زمانی‌که سران کشورها هزینه اصلاحات غیرمحبوب را پرداخت می‌کنند.»

احتمال تعویق انتخابات ترکیه

رئیس‌جمهوری ترکیه در واکنش به مباحث مطرح شده در خصوص تعویق زمان انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی این کشور طی سخنانی دو پهلو گفت: انتخابات دستور کار ما نیست، زلزله است. به گزارش ایرنا، رجب طیب اردوغان بیان کرد: اپوزیسیون به‌جای توجه به آلام مردم زلزله‌زده، به‌صورت دائم در فکر انتخابات است، اما امروز زمان و مکان صحبت در مورد آن نیست. این سخنان اردوغان در حالی بیان می‌شود که احزاب مخالف با انتقاد از عملکرد دولت ترکیه در مدیریت بحران زلزله و پیشنهاد تعویق انتخابات به مدت یکسال یا حداقل ۶ ماه از سوی بولنت آربینچ از پاران وی، خواستار برگزاری انتخابات در موعد مقرر ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ (۲۸ خردادماه ۱۴۰۲) هستند. اردوغان در این اجتماع حزبی، مدیریت بحران زلزله را تنها دستور کار دولت ترکیه در حال حاضر عنوان کرد و ادامه داد: در وضعیت فعلی کاری مهم‌تر و اولویت‌دارتر از زلزله نداریم. این سخنان نشان‌دهنده این است که دولت وی که در ۱۱ استان زلزله زده جنوب ترکیه نیز به مدت سه ماه وضعیت فوق‌العاده اعلام کرده، قصد برگزاری انتخابات در موعد قانونی خود را ندارد. رئیس‌جمهوری ترکیه اضافه کرد: مخالفانی که در مورد انتخابات تبلیغ می‌کنند، بدانند که اکنون زمان صحبت در مورد آن نیست.

علی دارابی، قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی:

میراث فرهنگی را در حوزه دیپلماسی فرهنگی فعال کرده‌ایم



وزارت میراث فرهنگی تنها ۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی بیان داشت: باید بتوانیم از ظرفیت‌خبرین مشارکت گروه‌های مرجعی همچون میراث‌فرهنگی برای حفظ و معرفی هنر و آموزش میراث‌فرهنگی استفاده کنیم. ایجاد یا تشکیل حلقه سفیران میراث‌فرهنگی از دیگر برنامه‌های معاونت میراث‌فرهنگی است. او ادامه داد: در نشستی که در شورای عالی انقلاب‌فرهنگی داشتیم، تدوین سند ملی میراث‌فرهنگی را مصوب کردیم. همچنین شورای‌عالی ثبت جهانی متشکل از صاحب‌نظران و نخبگان را تشکیل دادیم و برای ۱۰ سال آینده اولویت‌های ثبت‌جهانی را مشخص کردیم. دارابی تصریح کرد: میراث‌فرهنگی را در حوزه دیپلماسی فرهنگی فعال کرده‌ایم و در ۱۷ ماه گذشته تعداد زیادی از آثار را به کشور بازگرداندیم و برای پایگاه‌ها برنامه‌ریزی کردیم. دبیرخانه دائمی جشنواره ملی تولیدات چند رسانه‌ای میراث‌فرهنگی کار خود را آغاز خواهد کرد و ۱۰ استان برای دوره‌های بعد اعلام آمادگی کردند. در این مراسم، مهران فاطمی، استاندار یزد ابراز خوشحالی کرد که استان یزد و شهر میراث جهانی یزد میزبان اولین دوره جشنواره تولیدات چند رسانه‌ای میراث فرهنگی بوده است

میراث‌فرهنگی از فرزین احمدی برای اثر قلعه رودخان، سیدجمال میرجعفری برای اثر جلوه‌هایی از آئین‌های سنتی، سیدعباس ضیائی برای اثر تخمکار استاد تار، علی نیکوکار برای اثر یزدگرددو، حمید امان‌دادی برای اثر میراث هر مزان و محمدرضا ترشیزی، در بخش گزارش کوتاه فضای مجازی از نسرين شهایی برای اثر سردار ملی، جوهری برای اثر کرک مانشاه غیرت بیدار و مسعود مفیدی برای اثر ترکمن من، تحلیل شد. سولماز ملکی برای اثر آخماز، میترا راست‌گو برای اثر غم خرم، تکتم اعتبار برای اثر شهر مهربان، فرشید سلامت برای اثر راه‌بندان و منصوره توچیدلو برای اثر رواق عرش به‌عنوان نفرت برتر بخش رادیویی معرفی و تحلیل شدند. در بخش گزارش تلویزیونی نیز رتبه‌های برتر به اعظم فریدون مقدم برای اثر ابریشم در پیله مشکلات، سکینه میرطاهری برای اثر سفر به جهانی‌ترین شهر ایران، علیرضا کاویان‌راد برای اثر ایرانیم و سید مسعود صفوی برای اثر شکرستان اختصاص یافت. جایزه برگزیدگان بخش مستند کوتاه، نیم بلند و بلند نیز به پرویز رستمی برای اثر «هفت سنفونی زاگرس»، محمد بردبار برای اثر «چیزهایی که زمان با خود برد»، محمدرضا سگوری برای اثر «تپه حصار»، هادی آفریده و شکر و قدردانی کرد و مجددا به افشار برای اثر «شهر سوخته» اهدا شد. در بخش فیلم کوتاه و نیم بلند از محمدمقیم پور بیزنی و مهربان، مهدی ایمانی برای اثر پریاز، شکر و قدردانی کرد و مجددا به محمدرضا مرادی، مجتبی رنجبر برای اثر آفتاب گرگ‌ومیش تجلیل شد و رتبه بر بهترین بازیگر نقش اول مرد علیرضا دیلمی برای اثر نوشابه مشکي اختصاص یافت.

تجلیل از برگزیدگان

در اختتامیه جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی از هنرمندان برجسته کشور و برترین‌های این رویداد تجلیل شد. در بخش فضای مجازی نخستین جشنواره ملی تولیدات چندرسانه‌ای

سفیر روسیه در آمریکا:

هدف واشنگتن تشدید بحران اوکراین است



سامانه‌های موشکی پر تاب چندگانه با مهمات دوربرد ارسال می‌کنند. ایالات‌متحده اطلاعات در اختیار نازی‌های کی‌یف قرار می‌دهد و شبه‌نظامیان را آموزش می‌دهد. او تأکید کرد که مقامات در واشنگتن استفاده از مهمات ممنوع کور توسط نیروهای مسلح اوکراین که در مقادیر زیاد به آنجا تحویل داده

پزشک سابق کاخ سفید:

وضع روان «بایدن» روبه وخامت است

بر «سلامت روان رو به وخامت» رئیس‌جمهور آمریکا ادامه می‌دهد. جکسون به شکبه دیجیتال فاکس نیز اعلام کرد: «گزارش مکتوب معاینه فیزیکی که توسط «کوین اوکونور» پزشک بایدن منتشر شد، بیش از پیش تأیید می‌کند که این دولت همچنان بر کتمان حقیقت پافشاری می‌کند.» وی ادامه داد که در هیچ بخشی از گزارش مذکور به وضعیت رو به وخامت روان بایدن اشاره‌ای نشده است. پزشک سابق کاخ سفید اظهار کرد: «این بسیار نگران‌کننده است، با توجه به این‌که من سه‌نامه به کاخ سفید فرستادم و درخواست کردم تا بایدن تحت آزمایش توانایی شناختی قرار گیرد و نتیجه آن علنی شود که تا تمامی این درخواست‌ها مخالفت شد. همه می‌توانند ببینند که یک چیز در این‌جا اشتباه پیش می‌رود. سر پوش گذاری

کره شمالی:

موشک بالستیک قاره پیماشلیک کردیم

کره‌شمالی اعلام کرد: نیروهای مسلح این کشور یک فروند موشک بالستیک قاره‌پیمای «هواسونگ ۱-۵» را با زاویه بالا و در جریان یک آزمایش «شلیک ناگهانی» با هدف تأمین بازدارندگی امنی قدرتمند این کشور پرتاب کرده‌اند. در این آزمایش آمده است، «این آزمایش به‌طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی تحت دستور آماده‌باش جنگی با قدرت آتش اضطراری که در سحرگاه ۱۸ فوریه صادر شد، سازماندهی شد.» به‌نوشته خبرگزاری «یونهایپ» به نقل از این گزارش، این موشک که از فرودگاه بین‌المللی پیونگ‌یانگ و توسط یک واحد از دفتر کل موشکی پرتاب شد، مسافت ۹۸۹ کیلومتر را در ارتفاع ۵

آخرین وضعیت درمانی

شهرام عبدلی



کارگردان سریالی که شهرام عبدلی به‌دلیل حضور در آن در مشهد به‌سر می‌برد، درباره بستری‌شدن این بازیگر بیان کرد که او به‌خاطر مصرف قرص دچار ترشحات مغزی شده است. حسن حج‌گذار، کارگردان سریال شبکه خانگی «اوسوده‌باش» که این روزها در مشهد در حال پیش‌تولید است، درباره وضعیت شهرام عبدلی بازیگر این سریال به مهر بیان کرد: شهرام عبدلی به‌دلیل عمل قلبی‌که پیش از این داشته، قرصی مصرف می‌کرد که باعث ترشحات مغز او شد. وی درباره اینکه آیا در حال تصویربرداری سریال این بازیگر دچار خونریزی مغزی شده است یا خیر هم عنوان کرد: ما در حال ساخت تیزتر از سریال هستیم که آقای عبدلی در این هر حله حضور ندارد. شهرام عبدلی و چند بازیگر دیگر که در این سریال حضور دارند در هتل استراحت می‌کردند. او عارضه قلبی داشت و همانطور که گفته شد قرص‌هایی را استفاده می‌کرد که باعث ترشحات مغز شده بود. سریع او را به بیمارستان منتقل کردند و عمل اولیه روی او انجام شد. این کارگردان درباره وضعیت هوشیاری این بازیگر که گفته شده در کما به سر می‌برد هم توضیح داد: سطح هوشیاری او بهتر شده است، بااین‌حال پزشکان منتظرند تا سطح هوشیاری بالاتر برسد و بتوانند عمل جراحی اصلی را روی او انجام دهند. وی اضافه کرد: خدا را شکر پزشکان ابراز امیدواری کردند که سطح هوشیاری هر لحظه بالاتر می‌رود.

فرهنگ‌و هنر

خبر

علاءالدین قاسمی در گذشت

علاءالدین قاسمی تهریزه‌خوان باسابقه ایرانی و اولین تهریزه‌خوانی که در فستیوال آوینیون به اجرای تهریزه پرداخت، در ۶۹ سالگی چشم از جهان فروبست. داود فتحعلی‌بیگی، هنرمند با سابقه نمایش‌های سنتی و تهریزه درباره درگذشت زنده‌دار علاءالدین قاسمی از هنرمندان مطرح عرصه تهریزه، به‌مهر گفت: متأسفانه علاءالدین قاسمی تهریزه‌خوان مطرح ایرانی در بیمارستان چشم از جهان فروبست. ایشان حدود ۲ یا ۳ سال پیش آسیب مغزی دید و چند وقت پیش هم به‌دلیل سکنه مغزی در بیمارستان بستری بود و در نهایت دارفانی را وداع گفت. وی درباره تأثیرگذاری علاءالدین قاسمی در عرصه تهریزه، یادآور شد: قاسمی به‌همراه برادر خود از دوران طفولیت در طالقان وارد عرصه تهریزه و تهریزه‌خوانی شد. وی رشد کرد و بعدها تهریزه‌خوان‌های قزوین و تهران همکاری کرد و پس از آن به‌عنوان یکی از تأثیرگذارترین تهریزه‌خوانان تهران شناخته شد. فتحعلی‌بیگی تأکید کرد: علاءالدین قاسمی علاوه بر تهریزه‌خوانی در خوانش نقش‌ها بازیگری و سبک و سیاق هنرمندانه‌ای داشت. هم‌زنگ صدای‌اش تأثیرگذار بود و هم بازیبازی‌شناسی خاصی حرکات‌نمایشی تهریزه را انجام می‌داد. این هنرمند با سابقه نمایش‌های ایرانی افزود: علاءالدین قاسمی اولین تهریزه‌خوانی بود که سال ۷۰ در فستیوال آوینیون به اجرای تهریزه پرداخت و بعد از آن هم چندین سفر خارجی داشت. قاسمی جزو تأثیرگذارترین هنرمندان تهریزه بود که در نقاط مختلف کشور به اجرای تهریزه پرداخت. وی تصریح کرد: در گذشت علاءالدین قاسمی برای من واقعاً تأسف‌برانگیز است. او به معنای جامع کلمه در عرصه شبیه‌خوانی هنرمند بود. فتحعلی‌بیگی در پایان درباره مراسم خاکسپاری زنده‌یاد قاسمی گفت: مراسم خاکسپاری پیکر علاءالدین قاسمی ساعت ۱۰ روز دوشنبه ۱ اسفند در بهشت‌هر(اس) برگزار و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده می‌شود.

«آقارشید» به تلویزیون بازمی‌گردد

تله‌تئاتر «آقارشید» به کارگردانی احمدرضا معتمدی برای پخش از تلویزیون تولید می‌شود. به گزارش ایرنا، در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰، مجموعه طنزی با محوریت شخصیتی به‌نام «آقارشید» از تلویزیون پخش می‌شد. این مجموعه در مرکز اصفهان تولید می‌شد و قدرت…! ایزدی بازیگر نقش «آقارشید» بود که توانست در مدت پخش سریال محبوبیت بسیاری میان مردم کسب کند. پس از گذشت چندین سال، احمدرضا معتمدی تصمیم گرفته است این مجموعه طنز را با حضور قدرت…! ایزدی مورد واکاوی و پژوهش قرار دهد. به همین منظور به‌تازگی تله‌تئاتری با نام «آقارشید» را کلید زده است که قرار است از تلویزیون پخش شود. قدرت…! ایزدی نیز درباره این تله‌تئاتر گفته است: اخیراً آقای احمدرضا معتمدی برای حضور در یک تله‌تئاتر از من دعوت کردند تا با ایشان همکاری کنم. ان‌شاء… در سال جدید بیشتر در تلویزیون حضور خواهیم داشت و مردم کارهای جدیدی از من خواهند دید.

گزارش

تلنگر «زاخارووا» به «مکرون»

سختگوی وزارت خارجه روسیه به سخنان رئیس‌جمهوری فرانسه پس از نشست امنیتی مونیخ، مبنی بر اینکه پاریس می‌خواهد شکست روسیه را در اوکراین شاهد باشد، واکنش نشان داد و گفت: مکرون نباید سرنوشته ناپلئون را فراموش کند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، ماربا زاخارووا با انتشار پیامی در تلگرام نوشت: فرانسه با مکرون آغاز نشده است. اما بقایای ناپلئون بناپارت؛ امپراتور کبیر فرانسه در مرکز شهر پاریس ارمیده و در تمام این کشور مورد احترام است. فرانسه و روسیه هر دو این موضوع را درک می‌کنند، وی در ادامه به اشاره به اظهارات امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در نشست امنیتی مونیخ پرتاب نمود تلاش‌های نافرجام غرب برای تغییر دولت روسیه، افزود: مکرون آشکارا اعتراف می‌کند که غرب در این سال‌ها نه تنها در امور داخلی روسیه دخالت کرده بلکه همواره تلاش کرده است تا دولت را تغییر دهد. سختگوی وزارت خارجه روسیه با دوگانه خواندن سیاست پاریس در برابر مسکو، خاطر نشان کرد: این ائتلاف ناتو روسیه را به‌عنوان یک دشمن ثبت کرده است. شاید پاریس در ابتدا در برابر آن مقاومت کرد اما نتوانست در این رابطه اقدامی انجام دهد و در کنار متحدانش ایستاد. رئیس‌جمهوری فرانسه پس از سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ در گفت‌وگویی با یرسوال بردن امکان اجرای تغییر حکومت در روسیه به‌دلیل آنچه در اوکراین در جریان است، گفته بود: یک لحظه هم به تغییر حکومت اعتقاد ندارم. وی در ادامه گفته بود: وقتی که می‌شنوم خیلی‌ها از تغییر حکومت صحبت می‌کنند، از آنان می‌پرسم سیستم تغییر به چه شخصی بعدی کیست؟ رهبر تان کیست؟ چگونه اجرایش می‌کنید؟ در دهه گذشته تغییر حکومت در بسیاری از کشورها پیش آمده که کاملاً شکست خورده‌اند.

بازگویی برای پوتین وجود ندارد

مکرون همچنین روز گذشته در مصاحبه با یک نشریه فرانسوی گفته بود: روسیه باید در اوکراین شکست بخورد اما نباید «هرگز» در هم شکسته شود. وی با بیان اینکه «هن متعادل شده‌ام که در نهایت خود را کراین از نظر نظامی به نتیجه نمی‌رسد» تصریح کرده بود: با طرز فکر برخی افراد که معتقدند هدف ما باید شکست کامل روسیه و حمله به خاک این کشور باشد، مخالف هستم. رئیس‌جمهوری فرانسه در مقابل تأکید کرده بود هیچ جایگزین بهتری برای ولادیمیر پوتین رییس‌جمهوری روسیه وجود ندارد و باید او را به میز مذاکره باز گردانیم.

